

# Nektet å betale gebyr - anklager kraftselskap for grovt bedrageri

Av [Torkil Emberland](#)

22. januar 2020, kl. 15:52

Vil ikke ha AMS-måler – tok Hålogaland Kraft til retten for ekstragebyr.

DEL En harstadmann har saksøkt Hålogaland Kraft etter at de sendte ham et avlesningsgebyr for strømmåler. Mannen har nektet nettselskapet å installere AMS-måler i hans hjem.

AMS-målerne gir nettselskapene mulighet til å lese av forbruket direkte. Men mange kunder har vært skeptiske til de nye målerne, av forskjellige årsaker. Samtidig gir det nettselskapene utfordringer ved avlesing av AMS-nektene. Det er nå nye krav til hyppigere avlesing av forbruk.

Adm.dir. Eirin Kjølstad i Troms Kraft Nett bekrefter at også de har kunder som fortsatt nekter dem å installere AMS-måler.

– Troms Kraft Nett har privatkunder som har motsatt seg og fortsatt ikke har AMS-måler. I 2019 fakturerte vi avlesningsgebyr til om lag 700 kunder, opplyser Kjølstad i en e-post til Nord24.no.

## Kan gi gebyr

Nettselskapene har en felles praksis i slike saker. Bransjeorganisasjonen Distriktsenergi har også fått bekreftet fra NVE at nettselskapene kan illegge gebyr for manuell måleravlesning, så lenge gebyret ikke overstiger faktiske utgifter til avlesing.

Avlesningsgebyret til Troms Kraft Nett er satt noe ned, og er nå på kr 2.050,-.

– Er det noen kunder som nekter å betale gebyret?

– Troms Kraft Nett har kunder som nekter å betale avlesningsgebyret, men de er ikke mange, opplyser Kjølstad.

## - Grovt bedrageri

Harstadmannen fikk et gebyr på 3120 kroner fra Hålogaland Kraft. Han mener i sitt søksmål til Trondenes tingrett kravet mangler juridisk grunnlag og er ulovlig, og viser til Straffelovens paragraf 372 (grovt bedrageri).

Begrunnelsen er at Hålogaland Kraft skal ha krevd inn gebyr med hjemmel i forskjellige deler av forskriften om nettariff, og han dermed mener de har frafalt tidligere krav. Han krevde regningene slettet og at Hålogaland Kraft skulle rettsgebyret.

## Krever 1000 kroner timen

«I tillegg har jeg forsakert timer i et antall av 50 timer og dette kreves det kr: 1.000,- pr. time eks mva.», skriver mannen i sin anførsel til saken, som ble behandlet skriftlig i tingretten.

Hålogaland Kraft viser til at både NVE og departementet godtar at nettselskapene fastsetter gebyr til kunder uten AMS-måler.

«Avlesningsgebyr rammes ikke av straffebudet om grovt bedrageri etter straffeloven § 372», mener selskapet.

De mener også kravet på 50.000 for arbeid er i overkant, selv om mannen skulle vinne saken. Tvisteloven begrenser slik erstatning til 20 prosent av tvistesummen, eller 624 kroner.

## Sender regningen til andre

De pengene trenger ikke Hålogaland Kraft betale, mener Tingretten, som gir selskapet fullt medhold. Retten viser til en vurdering fra NVE.

«Hvis nettselskapene ikke krever et slikt avlesningsgebyr, vil kostnadene for at enkelte kunder har manuelt avlest strømmåler i stedet måtte dekkes gjennom en høyere nettleie for de øvrige strømkundene. Gebyret kan ikke være større enn kostnadene nettselskapet har med manuell avlesning, og skal ikke øke nettselskapets overskudd.» står det der.

Hålogaland Kraft har ikke lagt ned krav om sakskostnader, og tingretten lar ham derfor slippe unna med å betale gebyret, samt renter og omkostninger.

Les mer om: [strømpris](#) [Troms Kraft](#) [Hålogaland Kraft](#) [Olje- og energidepartementet](#) [rettssaker](#)



Se kommentarer

<https://www.nord24.no/strompris/troms-kraft/halogaland-kraft/nektet-a-betale-gebyr-anklager-kraftselskap-for-grovt-bedrageri/s/5-32-133744?access=granted>